

Basia Koszarek ze Szczedrzyka szuka swojego genetycznego bliźniaka



Wczoraj o godz. 10:00 w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku zorganizowano konferencję prasową dot. akcji „Pomóż Basi”, która zachorowała na białaczkę szpikową.

Akcja dedykowana jest 36-letniej Basi Koszarek, mieszkance Szczedrzyka, która o chorobie - ostrej białaczce szpikowej - dowiedziała się będąc w ciąży. Na szczęście jej nowo narodzone dziecko jest zdrowe, teraz pozostała walka o życie matki. Rejestracja potencjalnych dawców odbędzie się 21 sierpnia w godz. 10:00-16:00 w dwóch miejscach na terenie gminy jednocześnie - w świetlicy wiejskiej w Szczedrzyku oraz w Domu Kultury w Ozimku.

Burmistrz Jan Labus zaznaczył, że w akcję włącza się cała gmina, zaangażowano stowarzyszenia, straże pożarne oraz sołtysów, którzy włączyli się w akcję informacyjną. Ponadto gmina dołoży wszelkich starań by pomóc rodzinie Basi. Zorganizowano już w urzędzie charytatywną zbiórkę, w ramach której zbierano środki czystości, art. higieniczne i przybory szkolne.

Podczas Dnia Dawcy Szpiku w Ozimku wszystkie zdrowe osoby w wieku 18-55 lat mogą bezpłatnie zarejestrować się w bazie potencjalnych dawców komórek macierzystych Fundacji DKMS Polska. Zajmuje to tylko chwilę, polega na przeprowadzeniu wstępnego wywiadu medycznego, wypełnieniu formularza z danymi osobowymi oraz pobraniu 4 ml krwi lub wymazu z wewnętrznej strony policzka.

Pan Artur Koszła z Fundacji DKMS zaznaczył, że od rozpoczęcia działalności fundacji udało się zarejestrować ponad 920 000 potencjalnych dawców, z czego ponad 3 200 osób oddało już swoje komórki macierzyste ratując życie tym, którzy potrzebują tego najbardziej.

Na spotkanie zaproszono także **Kamila Bronka**, który rok temu uratował życie kobiety mieszkającej w Stanach Zjednoczonych. By pokonać panujące negatywne stereotypy odnośnie bycia dawcą, 21-letni mieszkaniec Schodni opowiedział o swoich doświadczeniach. Opisał sam przebieg oddania krwi

zaznaczając, że to nie boli i że to nie jest niebezpieczne. Młody chłopak podsumował następującymi słowami - *zrobiłbym to jeszcze raz, bez wątpienia - to nic nie kosztuje a można uratować komuś życie.*

Na koniec wypowiedział się także mąż pani Basi pan Krystian Drzymała, który ze wzruszeniem pokazał żony, dwutygodniowej córki i czterech pozostałych córek. Dodał także, że bardzo dziękuje za wsparcie i pomoc.

Zapraszamy wszystkich w niedzielę 21 sierpnia w godz. 10:00-16:00 w dwóch miejscach na terenie gminy jednocześnie - w świetlicy wiejskiej w Szczedrzyku oraz w Domu Kultury w Ozimku.

WAŻNE BY PRZYSZŁO JAK NAJWIĘCEJ OSÓB